
Atto Dirigenziale
N. 1550 del 14/07/2017

Classifica: 010. Anno  2017 (6809775)

Oggetto DELEGA ALLA DOTT.SSA MARIA CECILIA TOSI PER L'ADOZIONE 
ALLA  FIRMA  DEGLI  ATTI  E  DOCUMENTI  DI  IMPORTANZA 
ESTERNA IN SEGUITO A CONGEDO ORDINARIO DELL'ING CARLO 
FERRANTE, DIRIGENTE DELLA VIABILITA', LL.PP, PROTEZIONE 
CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI

Ufficio Redattore DIREZIONE  VIABILITA  ,  LL.PP.,  PROTEZIONE  CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI -  AMBITO VIABILITA' E 
LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 
Resp. del Proc.
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE 

CIVILE,  FORESTAZIONE  E  GESTIONE  IMMOBILI  -  AMBITO 
VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

BARMC

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, di riordino istituzionale, dal 01/01/2015 la 

Città Metropolitana di Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi 

esercitandone le funzioni nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di  

stabilità interno;

Richiamati pertanto:
- L’atto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 con il quale il Sindaco Metropolitano ha 

approvato con decorrenza 1 gennaio 2015 la vigente Macrostruttura Organizzativa e dell’area delle  

posizioni organizzative/alte professionalità;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1550 del 14/07/2017

1/2



- Il  Decreto del Sindaco Metropolitano n.   70 del 31.12.2015  con il quale al sottoscritto viene 

conferito l'incarico di Dirigente della Direzione Viabilità, LL.PP., Protezione Civile, Forestazione e 

Gestione immobili  per la durata del mandato amministrativo;

- Il  Decreto  del Sindaco Metropolitano n. 67 del 31/12/2015, così come corretto dal Decreto 

del Sindaco Metropolitano n.1 dell'11/01/2016,  con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria 
Cecilia Tosi  l’incarico di Coordinatore del Dipartimento Sviluppo Area Territoriale e di dirigente 

della Direzione “Patrimonio e TPL per la durata del mandato amministrativo;
Considerata la necessità, in conformità al principio costituzionale di buon andamento di cui all’art. 97 

Cost., di assicurare la continuità dei pubblici uffici;

Visti :
- il D. Lgs. 267/2000, in particolare l’art. 107 in merito alle funzioni e responsabilità dei Dirigenti,

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente,

Considerato   che  il  sottoscritto  Dirigente  della  Direzione  “Viabilità,  LL.PP.,  Protezione  Civile, 

Forestazione e Gestione immobili ” si assenterà per congedo ordinario  dal 17 al 28 luglio 2017;

Ritenuta pertanto la necessità di disporre in ordine alla propria assenza temporanea così come previsto 

dal citato Regolamento;

Ravvisata la propria competenza in merito al presente atto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 

statutarie e regolamentari dell’Ente;

DISPONE

1) Di designare quale proprio sostituto, per i giorni di assenza  dal 17 al 28 luglio 2017 per congedo  

ordinario, la Dott.ssa Maria Cecilia Tosi  Coordinatore del Dipartimento Sviluppo Area Territoriale 

e  di  dirigente  della  Direzione  “Patrimonio  e  TPL,  la  quale,  conseguentemente,  è  delegata 

all’adozione e alla firma degli atti e documenti di importante rilevanza esterna che rientrino nella  

competenza della Viabilità, LL.PP., Protezione Civile, Forestazione e Gestione immobili ;

2) Di  partecipare  il  presente  atto  alla  diretta  interessata,  al  Direttore  Generale,  al  Segretario  

Generale e alla Responsabile della Direzione Organizzazione.

Firenze            14/07/2017                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 
PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE 
IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive nor
me collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memo
rizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.citta
metropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1550 del 14/07/2017

2/2


	Atto Dirigenziale n. 1550 del 14/07/2017
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

